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VENDIM

Nr 13, daté 01.07.2020

PER

NDRYSHIM NE KRITERET E PRANIMIT NE PROGRAMET E STUDIMIT TE FAKULTETIT TE
ARKITEKTURES DHE URBANISTIKES NE UNIVERSITETIN POLITEKNIK TE TIRANES,
PER VITIN AKADEMIK 2020 - 2021

Mbéshtetur né Ligjin Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet
e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé€"”, neni 25 dhe neni 74, Statutin e Universitetit
Politeknik & Tiran&s, neni 9, Rregulloren e UPT “Pér pércaktimin € masave pér kufizimin e
pérhapjes sé& infeksionit Covid-19 gjaté ushtrimit té veprimtarisé akademike dhe
administrative né UPT", si dhe né Vendimin Nr. 20, daté 08.06.2020 t& Fakultetit té
Arkitekturés dhe Urbanistikés “Mbi heagjen e testit t& pranimit né programet e studimit
Master i shkencave né Arkitekturé, Profili Arkitekt, Master i shkencave né Arkitekturé, Profili
Urbanist, si dhe né& programin e studimit Bachelor né Arkitekturé Interieri dhe Dizajn pér
vitin akademik 2020-2021", Senati akademik né mbledhjen e datés 01.07.2020,

VENDOSI:
1. T& higet testi, si kriter pranimi pér vitin akademik 2020-2021, né programet e studimit:

o Program iintegruar i studimit Master i shkencave né Arkitekturé Profili Arkitekft,
¢ Program i integruar i studimit Master i shkencave né Arkitekturé Profili Urbanist,
o Program i studimit Bachelor né Arkitekturé Interieri dhe Dizajn.

2. Kriteret e pranimit né ké&to programe, pér vitin akademik 2020-2021, té jené si mé
poshté:

e Kandidatét duhet t& kené& mesataren e shkollés s& mesme né pérputhje me kriteret
e vendosura né Vendimin e Késhillit & Ministrave Nr.436, daté 03.06.2020 "Pér
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pércaktimin e kriterit t& notés mesatare pér pranimin e kandidatéve né programet
e studimit t& ciklit t& paré dhe né programet e integruara té studimeve té ciklit té
dyté ose transferimin e studimeve né vitet e ndérmjetme té kétyre programeve,
né institucionet e arsimit t& lart&, pér vitin akademik 2020-2021 dhe 2021-2022 e né
vijim™.

« Renditja e aplikantéve do té& béhet referuar pikéve té& grumbulluara sipas formulés:

[0.7*Mes(vkm) + 0.3(0.5*Mesmatematike) + 0.4*Mesriike) + 0.1*Mes (kimi] * Kioet. shkolizs*1000

Ku:

o Meswkm, nota mesatare e thjeshté, e t& gjitha viteve té shkollés s&€ mesme, e
pércaktuar me vendim t& Késhillit t& Ministrave pér vitin akademik 2020 - 2021,
sipas Ligjit Nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Peér arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit t& larté, né Republikén e Shqipéris€"” neni 74, pika 1;

o Mesmatematike). NOta Mesatare e thjeshté e matematiké&s né té gjitha vitet e shkollés
s& mesme, pérfshire rezultatin né provimet e Maturés Shtetérore;

o Mesike), NOta mesatare e thjeshté e fizikés, né té gjitha vitet e shkollés s& mesme,
pérfshire rezultatin né Maturén Shtetérore t& provimit me zgjedhje;

e Mesximy) Nota mesatare e thjeshté e kimisé né té& gjitha vitet e shkollés s& mesme
pérfshire rezultatin né Maturén Shtetérore t& provimit me zgjedhje;

o Kuoet. shkotizs, koeficenti i shkollés s& mesme, pér vitin akademik 2020 — 2021, sipas
tabelés sé koeficienteve pér vitin akademik 2020 — 2021.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéhereé.

4. Ngarkohet Fakulteti i Arkitekturés dhe Urbanistikés pér zbatim té kétij Vendimi

o /,o; i
& T KREETARI
& H i N G
g =i rmsl |/

0

P ,

s e e UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES e e e e i

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirané,
Tel/Fax: +355 4 2227914,
web: www.upt.al



